
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 28 de Dezembro de 2021 / Ano VI / Edição 550

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento de Licitação ................................. p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.01 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.° 95/2021 - Processo n.° 133/2021  De 

posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 95/2021 - Processo n.º 133/2021, que 

objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 

MICROCOMPUTADORES, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, do dia 17/12/2021, com a presença do pregoeiro 

Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

Ibirarema, ADJUDICO e HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado em favor da empresa GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO 

ELETRÔNICOS EIRELI, no valor total de R$ 159.950,00 (cento e 

cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais). 

Ibirarema, em 27 de dezembro de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal  

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.°96/2021 - Processo n.°134/2021 

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

(LISTA B). De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 96/2021 - Processo n.º 

134/2021, que objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS (LISTA B), realizado conforme Ata de 

Sessão Pública, do dia 15/12/2021, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado que ADJUDICOU os itens abaixo relacionados às 

respectivas empresas: os itens 29, 37, 58, 60, 63 e 65 à 

empresa CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI, com o valor total de R$ 

26.958,00 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e oito 

reais); os itens 13, 23, 45, 50 e 74 à empresa ALTERMED 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, com o valor total de R$ 

5.506,00 (cinco mil, quinhentos e seis reais); o item 44 à 

empresa FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA, com o valor total de R$ 4.018,00 (quatro 

mil e dezoito reais); os itens 07, 30, 41, 42 e 43 à empresa 

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

com o valor total de R$ 13.572,00 (treze mil, quinhentos e 

setenta e dois reais); os itens 17, 18, 22, 27, 47, 53, 54, 59, 61, 

64, 69, 70, 72, 73, 76, 78 e 80 à empresa DORA 

MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 41.448,60 

(quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 

sessenta centavos); os itens 20, 31, 32, 46, 49, 55, 62, 68 e 71 

à empresa CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI, com o valor 

total de R$ 22.062,10 (vinte e dois mil, sessenta e dois reais e 

dez centavos); os itens 03, 05, 06, 14, 15, 24, 33, 39, 52, 57 e 

77 à empresa ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, 

com o valor total de R$ 26.084,00 (vinte e seis mil e oitenta e 

quatro reais); os itens 01, 02, 04, 08, 09, 10, 11, 12,19, 21, 26, 

28, 35, 36, 38, 40, 48, 56, 67 e 75 à empresa COMERCIAL MARK 

ATACADISTA EIRELI, com o valor total de R$ 87.433,50 (oitenta 

e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta 

centavos); e os itens 16, 25, 34, 51 e 66 foram considerados 

fracassados do objeto deste Pregão. Valor total da licitação: R$ 

227.082,20 (duzentos e vinte e sete mil, oitenta e dois reais e 

vinte centavos), para pagamento na condição estabelecida no 

item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 

15 de dezembro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO -Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratadas JOSE NIVALDO CORREA IBIRAREMA - ME e DANIEL 

VICTOR TAVEIRA PINTO 39306571801. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BONECAS E BOLAS DE FUTEBOL. 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 91/2021. VALOR: R$ 

32.420,00. ASSINATURA: 07/12/2021. VIGÊNCIA: 12 meses. A 

referida Ata encontra-se disponível na integra no site 

www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratada: TANGARA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PISOS E 

REJUNTES PARA REFORMA DA ESCOLA ALTAIR PONTREMOLEZ. 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 92/2021. VALOR: R$ 

35.136,00. ASSINATURA: 08/12/2021. VIGÊNCIA: 06 meses. A 

referida Ata encontra-se disponível na integra no site 

www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratada: NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS 

EDUCATIVOS. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2021. 

VALOR: R$ 88.404,00. ASSINATURA: 09/12/2021. VIGÊNCIA: 

12 meses. A referida Ata encontra-se disponível na integra no 

site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratada: PE COM PE CALCADOS LTDA. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CALÇADOS ESCOLARES. 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 94/2021. VALOR: R$ 

119.273,00. ASSINATURA: 10/12/2021. VIGÊNCIA: 12 meses. A 

referida Ata encontra-se disponível na integra no site 

www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2021 CONTRATANTE: 

Município de Ibirarema. CONTRATADA: Empresa ORDEM 

PÚBLICA CONSULTORIA, SOFTWARE E TREINAMENTO LTDA – 

ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº 

56/2019 por 12 (doze) meses, compreendendo o período de 

1º/01/2022 a 31/12/2022. VALOR: R$ 7.776,00 (sete mil, 

setecentos e setenta e seis reais). ASSINATURA: 23/12/2021. 

VIGÊNCIA: de 1º/01/2022 a 31/12/2022. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24/2021 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: prorrogação do 

prazo para execução dos serviços e vigência do contrato nº 

27/2020 até 31/03/2022 a contar de 01/01/2022. Origem: Lei 

Federal nº 8.666/93, inciso II, do Artigo 65, da Lei Federal nº 

8.666/93. ASSINATURA: 23/12/2021. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: DUSOL 

PRODUÇÕES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA 01 (UM) EVENTO ITINERANTE, COM VEÍCULOS E 

ARTISTAS CARACTERIZADOS CIRCULANDO BAIRROS DA 

CIDADE, LEVANDO ATÉ A PORTA DA CASA DOS MORADORES 

UM SHOW NATALINO, COM DURAÇÃO DE 4 HORAS, QUE SERÁ 

REALIZADO NO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2021. ORIGEM: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 18/2021. VALOR: R$ 17.600,00. 

ASSINATURA: 15/12/2021. VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: NOEL 

MARCOLINO DANTAS REFORMADORA - ME. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS 

RODOVIÁRIO. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 98/2021. 

VALOR: R$ 50.000,00. ASSINATURA: 20/12/2021. VIGÊNCIA: 

12 meses.  

 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS  

 


	Página 1

